



Roadmapping – Foderregistrering (FR) og -kontrol (FK)

	Trin 1	Trin 2	Trin 3	Trin 4	Trin 5
Den eller de der er ansvarlige for fodringen	<ul style="list-style-type: none"> Kender Foderkontrol (FK) som et værktøj til opfølgning på fodringen Bruger ikke FK på bedriften 	<ul style="list-style-type: none"> Laver ikke selv FK Rådgiveren laver Foderregistrering (FR) og FK ved: <ul style="list-style-type: none"> besøg af rådgiver foderskift "problemer" relateret til fodring Agerer derefter 	<ul style="list-style-type: none"> Laver selv FR og FK ved: <ul style="list-style-type: none"> ydelseskontrol foderskifte "problemer" relateret til fodring Drøfter FK med rådgiveren, før der laves en ændring 	<ul style="list-style-type: none"> Laver selv FR og FK hver 14 dag Følger FK i KMP, gerne på tavlemøder Drøfter FK med rådgiveren, før der laves en ændring 	<ul style="list-style-type: none"> Laver selv FR og FK hver 14 dag. Sender analyser til KMP fuldfoder 11 gange om året Følger FK i KMP, gerne på tavlemøder Drøfter FK med rådgiveren, før der laves en ændring
Udbytte (for bedriften og medarbejdere)	<ul style="list-style-type: none"> Intet udbytte for bedriften 	<ul style="list-style-type: none"> Opfølgning på fodringen mht. til effektivitet og næringsstoffer på "stikprøve" basis. Tjek på om foderplanen fungerer Mulighed for at rette en fodring, der ikke helt fungerer 	<ul style="list-style-type: none"> FK giver grundlag for <ul style="list-style-type: none"> at optimere fodereffektiviteten styre foderbudgettet Bedre sparring med rådgivere omkring justeringer af fodringen 	<ul style="list-style-type: none"> Tæt opfølgning Mulighed for hurtigt at rette ind, så næringsstoffer og energi passer Styr på grovfoderbeholdning. Alle har kendskab til hvordan fodringen fungerer og kender justeringer og betydningen for økonomien 	<ul style="list-style-type: none"> Helt tjek på fodringen Styringen af lagre på bedriften Tjek på hvad kørerne får på foderbordet via analyser af det ud fodrede og ikke kun beregnede værdier Alle har kendskab til hvordan fodringen fungerer og kender justeringer og betydningen for økonomien

*KMP-fuldfoder er et analysetilbud, der integrerer systematisk overvågning af fodringen i malkekvægsbesætninger med data fra DMS og Kvægdata-basen. KMP-fuldfoder baseres på prøver af foderblandinger til malkende køer og/eller goldkøer, der indsamles i forbindelse med ydelseskontrollen. Der udleveres prøvekit ved opstart af KMP-fuldfoder og besætningen modtager forregistrerede prøveposer til et halvt eller helt år ad gangen.